
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 113 del 05/09/2019   

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’EVENTO DENOMINATO “17° MEMORIAL STOPPANI” 

IN PROGRAMMA PER I GIORNI 07 E 08 SETTEMBRE 2019- ATTO DI 

INDIRIZZO   

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  cinque del mese di Settembre  alle ore 14:30, presso la sede  

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che si è svolta alle ore 18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

BONOMELLI MAURO SINDACO X  

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE X  

BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE  X 

RINALDI PATRICK ASSESSORE X  

FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Barberi Frandanisa, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  il Sindaco  Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 

 



OGGETTO: ADESIONE ALL’EVENTO DENOMINATO “17° MEMORIAL STOPPANI” 

IN PROGRAMMA PER I GIORNI 07 E 08 SETTEMBRE 2019- ATTO DI INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce 

 

Dato atto che la proposta di deliberazione costituisce un mero atto di indirizzo quindi non necessita 

l’acquisizione dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

 

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 164 del  05/09/2019  riportata in calce alla presente. 

 

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione N° 164 del  05/09/2019  

 

 PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione di aderire alla manifestazione denominata “17° 

Memorial Stoppani “ in programma a Lovere per i giorni 07 e 08 Settembre, predisponendo in 

località Bersaglio  uno stand gastronomico e stand ed esibizioni di carattere  sportivo attraverso la 

collaborazione della Pro Loco di Costa Volpino,  esonerando la stessa dal pagamento della    

TOSAP, della TARIG, dei Diritti di Segreteria  e da ogni spesa organizzartiva ; 

 

RITENUTO l’evento, per qualità del programma, idoneo a raggiungere l’obiettivo di valorizzare e 

promuovere al meglio l’area della sponda nord del lago; 

 

CONSIDERATA  l’elevata difficoltà di determinare esattamente alcuni costi, quali per esempio la  

fornitura di  energia elettrica, si conviene che tali costi possano essere quantificabili in € 1.100,00 ( 

millecento/00);  

 

DATO ATTO che la spesa suddetta trova copertura al capitolo 19450,  miss 1, progr 5 

“Manutenzione Ordinaria Beni Comunali” ed al capitolo 19461, miss 1 progr 5 “Spese Area 

Camper”;  

 

RAVVISATA l’opportunità di esprimere in un atto di indirizzo la volontà dell’Amministrazione di 

organizzare l’iniziativa suddetta;   

 

DATO ATTO altresì che sulla presente proposta di deliberazione non si rende necessaria 

l’espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile trattandosi di un mero atto di indirizzo, così 

come previsto dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

PROPONE 

 

1. Di richiamare le motivazioni in premessa citate a far parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 

2. Di  dare atto della volontà dell’Amministrazione di aderire alla manifestazione denominata 

“17° memorial Stoppani “ in programma a Lovere per i giorni 07 e 08 Settembre 

predisponendo in località Bersaglio  uno stand gastronomico e stand ed esibizioni di 

carattere  sportivo attraverso la collaborazione della Pro Loco di Costa Volpino esonerando 

la stessa dal pagamento della TOSAP, della TARIG, dei Diritti di Segreteria  e da ogni spesa 

organizzartiva; 

3. Di esplicitare che la responsabilità organizzativa dell’iniziativa resta in capo alla Pro Loco di 

Costa Volpino che deve farsi  carico di ogni necessità tecnica ed amministrativa che il 

Comune non abbia dichiarato espressamente di assumere a proprio carico  con il presente 

atto  nonchè dell’ottenimento di tutte le autorizzazioni/nulla osta prescritti dalla normativa 

vigente; 

4. di demandare ai competenti uffici l’adozione dei successivi atti connessi alla realizzazione 

dell’iniziativa; 

5. di dichiarare la deliberazione  immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

  

 



  

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 IL SINDACO 

Atto Firmato Digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

     

 

 

          

     

      

 

 

     

 


